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«Женщины, мир и безопасность:  Обязательства стран и их 
эффективная реализация в Евроатлантическом и Евразийском 

регионах» 
 

Международная конференция 
 

11 ноября 2013                         Алматы, Казахстан  
 

СПИСОК УЧАСТНИКОВ  
 
 

NN ФИО Организация/Должность  Контактная 
информация 

Афганистан 
1 Ходжеста Фана 

Эбрахимкель 
Khojesta Fana 
Ebrahimkhel 

Директор Управления по правам 
человека и международным 
вопросам женщин,  
Министерство иностранных дел 
 

kh.ebrahimkhel@gmail.com 

2 Саидулла Рештин 
Saeedullah Reshteen 
 

Координатор проекта по разработке 
Национального  плана действий по 
реализации резолюции СБ ООН 1325,  
Министерство иностранных дел 
 

saeedullah.reshteen@yahoo.co
m 

3 Гафур Хашими 
Ghafoor Hashimi 

Член группы отчетности  
Управления по правам человека и 
международным вопросам женщин, 
Министерство иностранных дел 
 

sayed.ghafoor88@hotmail.com 

Aрмения 
1 Лилит Григорян 

Lilit Grigoryan 
Второй секретарь,  
Министерство иностранных дел  
 

lilit.grigoryan@mfa.am 

2 
 

Хасмик Симонян  
Hasmik Simonyan 

Второй секретарь,  
департамент международных 
организаций,  
Министерство иностранных дел 
  

h.simonyan@mfa.am 

3 Хасмик Эдилян    Представитель,  hedilian@yahoo.com 

mailto:kh.ebrahimkhel@gmail.com
mailto:saeedullah.reshteen@yahoo.com
mailto:saeedullah.reshteen@yahoo.com
mailto:sayed.ghafoor88@hotmail.com
mailto:lilit.grigoryan@mfa.am
mailto:h.simonyan@mfa.am
mailto:hedilian@yahoo.com
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Hasmik Edilian НПО «Демократия сегодня» 
  

4 Анна Никогосян     
Anna Nikoghosyan 
 

Директор программ,   
НПО «Общество без насилия» 

anna.nikoghosyan@swv.am 

5 Мане Бегларян      
Mane Beglaryan 

Профессор,  
Американский университет Армении 
 

mbeglaryan@aua.am 

Азербайджан 
1 Ирада Афандиева   

Irada Afandiyeva 
 

Эксперт/тренер,  
НПО «Союз  по изучению проблем 
женщин» 
 

irada.e@mail.ru 

2 Вусала Садигова   
Vusala Sadigova 
 

Третий секретарь, 
Министерство иностранных дел  

m.vusala@yahoo.com 
 

Грузия 
1 Елена Русетская 

Elene Rusetskaya 
Директор, 
Женский информационный центр 
 

maya@ginsc.net 

2 Дали  Хомерики 
Dali Homeriki 

Директор,  
Грузинская ассоциация реформ  
 

dalihomeriki@yahoo.com 

3 Галина Петрашвили 
Galina Petriashvili 

Руководитель,  
 НПО «Гендер-Медиа-Кавказ»  
 

galapetri@gmail.com 

Казахстан 
1 Др.Гульшара 

Абдыкаликова 
Dr. Gulshara  
Abdykalikova 

Советник  Президента  
Республики Казахстан,   
Председатель  Национальной 
комиссии по делам женщин и 
семейно-демографической политике 
при  Президенте Республики 
Казахстан 
 

Kulumbetova_DA@akorda.kz 

2 Др. Усен Сулеймен 
Dr. Usen Suleimen 

Посол по особым поручениям,  
Министерства иностранных дел 
  

 

3 Эльвира Азимова 
Elvira Azimova 

Заместитель  Министра юстиции 
 

arsen.akhatov@gmail.com 

4 Роза Бекишева 
Roza Bekisheva 

Старший инспектор по особым 
поручениям, подразделение  по 
защите женщин от насилия,  
Министерство внутренних дел  
 

714415@mail.ru 

mailto:anna.nikoghosyan@swv.am
mailto:mbeglaryan@aua.am
mailto:irada.e@mail.ru
mailto:m.vusala@yahoo.com
mailto:dalihomeriki@yahoo.com
mailto:galapetri@gmail.com
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5 Rymtai Aktanberlin 
Рымтай Актанберлин 

Начальник управления по 
профилактической деятельности 
комитета административной 
полиции,  
Министерство внутренних дел  

 

6 Жанар Набиева 
Zhanar  Nabieva 

Преподаватель, 
Военный институт сухопутных войск, 
Министерство обороны,  
лейтенант 
 

 

7 Зинагуль Танабекова 
Zinagul Tanabekova 

Служащая вооруженных сил, старший 
преподаватель,  
Военный институт сухопутных войск, 
Министерство обороны 
 

 

8 Багдад Татижанова 
Bagdad Tatizhanova 

Старший инспектор,  
Акимат  г. Алматы 
 

 

9 Римма Жунусова 
Rimma Zhunusova 

Второй секретарь,  
Министерство иностранных дел 
 

r.zhunusova@mfa.kz 

10 Др. Акмарал 
Арыстанбекова 
Dr. Akmaral 
Arystanbekova 

Посол по особым поручениям, 
первый представитель Республики 
Казахстан при ООН,  
Министерство иностранных дел  
 

mfa_almaty@mail.ru 

11 Гульзи Наби 
Gulzi Nabi 

Директор, 
 НПО «Жария» 
 

rzharia@mail.ru 
 

12 Vera Zakutnyaya 
Вера Закутняя 

Координатор программ,  
«Правовой центр женских инициатив 
«Сана Сезим» 
 

z_veras@mail.ru 

13 Зауреш Баталова 
Zauresh Batalova 

Руководитель, 
Фонд развития парламентаризма  
в Казахстане  
 

z.battalova@mail.ru,  
zauresh.battalova@gmail.com 

14 Евгения Козырева 
Yevgeniya Kozyreva 

Президент НПО «Феминистская лига» kazfemline@gmail.com 

15 Зульфия Байсакова 
Zulfiya Baissakova 

Руководитель,  
Союз кризисных центров 

soyuzkz@rambler.ru 

Kyrgyzstan 
1 Ирина Карамушкина  

Irina Karamushkina 
Член парламента 
 

 

mailto:rzharia@mail.ru
mailto:z.battalova@mail.ru
mailto:zauresh.battalova@gmail.com
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2 Джамиля Капарова 
Jamilia Kaparova 

Руководитель,  
Ассоциация Женских комитетов мира 

 

3 Гульсара Алиева  
Gulsara Alieva 

Бывший руководитель управления 
информационной политики, 
Министерство внутренних дел 
 

gulsara.kg@gmail.com 
 

4 Айнуру Алтыбаева  
Ainuru Altybaeva 
 

Член парламента 
 

 

5 Жанна Саралаева  
Zhanna Saralaeva 

Представитель Администрации 
Президента КР  
 

zh.saralaeva@adm.gov.kg 
 

6 Назгуль Бейшеева  
Nazgul Beisheeva 

Руководитель управления гендерной 
политики  
Министерство труда  
 

vip.beisheeva@mail.ru 

Молдова 
1 Александру Роман 

Alexandru Roman 
Руководитель управления, 
Министерство обороны, 
подполковник  
 

alexandru.roman@army.md; 
alexromion@mail.md 

2 Валентина  
Бодрук-лунгу 
Valentina Bodrug-Lungu 

Представитель, 
НПО «Гендерный центр» 
 

valbodrug@mail.ru 

Российская Федерация 
1 Надежда Ажгихина 

Dr. Nadezhda 
Azhgikhina 

Исполнительный секретарь,  
Союз журналистов России 
 

nazhgikhina@gmail.com 
 

Таджикистан 
1 Мехри Алиматова 

Mehri Alimatova 
Руководитель,  
Комитет по делам женщин и семьи 
Исфаринского района  
 Согдийской области  

 

2 Набот Додхудоева 
Nabot Dodkhudoeva 

Директор, 
НПО «Мадина» 
 

 

3 Гульджахон 
Бобосадыкова 
Guljakhon 
Bobosadykova 
 

Руководитель, 
Коалиция НПО «От равенства 
юридического  – к равенству 
фактическому» 

bguljahon@mail.ru 

Украина 
1 Олена Суслова 

Olena Suslova 
Руководитель, 
Совет НПО «Женский 

max_stopchenko@ukr.net 

mailto:gulsara.kg@gmail.com
mailto:zh.saralaeva@adm.gov.kg
mailto:vip.beisheeva@mail.ru
mailto:alexandru.roman@army.md
mailto:alexromion@mail.md
mailto:valbodrug@mail.ru
mailto:nazhgikhina@gmail.com
mailto:bguljahon@mail.ru
mailto:max_stopchenko@ukr.net


 
5 

 

NN ФИО Организация/Должность  Контактная 
информация 

информационно-консультативный 
центр» 
 

2 Наталья Васюкова 
Nataliya Vasyukova 

Подполковник,  
руководитель курса гражданско-
военного сотрудничества,  
научно-образовательный центр 
международной миротворческой 
деятельности ,  
Университет национальной обороны  
 

Natalymal.vasyukova@gmail.co
m 
 

3 Др.Катерина Левченко, 
Dr. Katerina Levchenko 
 

Руководитель,  
НПО «Ла страда» 

levchenkokateryna@yahoo.com 

Соединенные Штаты Америки 
1 Жозеф Алтоус  

Joseph Althouse 
Менеджер, 
«Глобальная инициатива мирных 
операций» 

joseph.althouse.ctr@centcom.
mil 

2 Кристина Мадер 
Kristina Mader 

Младший специалист, 
НПО «Рабочая группа по вопросам 
«Женщины, мир и безопасность» 

kmader@womenpeacesecurity.
org 

Узбекистан 
1 Диловар Кабулова  

Dilovar Kabulova 
 

Руководитель,  
Центр поддержки гражданских 
инициатив 

dilovarkabulova@yahoo.com 

2 Дамира Тухтасинова  
Damira Tukhtasinova 

Директор, 
НПО «Калбнури» 
 

prwm.fergana@gmail.com 

Европейский Союз 
1 Др. Хадевич Хазельзет 

Dr.Hadewych Hazelzet 
Руководитель европейской службы 
внешних действий,  
Управление по политике 
безопасности и предотвращению 
конфликтов , Нидерланды 

Hadewych.Hazelzet@eeas.euro
pa.eu 

Организации системы ООН  
1 Стивен Тулл  

Stephen Tull 
Постоянный Координатор ООН  
в Казахстане 
 

stephen.tull@undp.org 

2 Сьюзен Гиндл  
Susanne Giendl 

Специалист по правам человека, 
Региональный центр ООН  
по превентивной дипломатии  
в Центральной Азии 
 

Giendl@un.org 

3 Сабер Азам 
Saber Azam 

Региональный представитель, 
Региональное представительство 

azam@unhcr.org 

mailto:Natalymal.vasyukova@gmail.com
mailto:Natalymal.vasyukova@gmail.com
mailto:joseph.althouse.ctr@centcom.mil
mailto:joseph.althouse.ctr@centcom.mil
mailto:dilovarkabulova@yahoo.com
mailto:prwm.fergana@gmail.com
mailto:Hadewych.Hazelzet@eeas.europa.eu
mailto:Hadewych.Hazelzet@eeas.europa.eu
mailto:stephen.tull@undp.org


 
6 

 

NN ФИО Организация/Должность  Контактная 
информация 

УВКБ ООН в Центральной Азии 
 

4 Гизела Татер 
Gisela Thater 
 

Старший региональный специалист 
по вопросам защиты,  
Региональное  представительство 
УВКБ ООН в Центральной Азии 
 

thater@unhcr.org 

5 Роза Миносян 
Roza Minosyan 

Региональное  представительство 
УВКБ ООН в Центральной Азии 
 

 

6 Властимил Самек 
Vlastimil Samek 

Представитель,  
 Департамент общественной 
информации ООН 

vlastimil.samek@unic.org 

 Джун Кукита  
Jun Kukita 

Представитель 
ЮНИСЕФ в Казахстане 

jkukita@unicef.org 

7 Рашида Наубетова 
Rashida Naubetova 

Менеджер гендерных проектов, 
ПРООН Казахстана 

Naubetova@global.kz 

Эксперты 
1 Др. Абигаил. Руане 

Dr. Abigail E. Ruane 
Консультант по программам, 
Международная женская лига для 
мира и свободы, США 

abigail@peacewomen.org 

2 Др.Шарбану 
Таджибахш 
Dr. Shahrbanou 
Tadjbakhsh 
 

Профессор,  
Институт политологи, Париж 

Shahrbanou@yahoo.com 

3 Др. Элиза Тарнаала 
Dr. Elisa Tarnaala 

Советник, 
некоммерческая организация 
«Инициатива по урегулированию 
конфликтов», Финляндия 
 

elisa.tarnaala@cmi.fi 
 

 
 
 

theorin@swipnet.se 4 Мадж Бритт Теорин 
Maj Britt Theorin 

Руководитель  
НПО «Operation 1325», Швеция 

5 Жаклин О’Нил 
Jacqueline O’Neill 
 

Директор, 
Институт всеобщей безопасности, 
Канада 
 

jacqueline_oneill@inclusivesecu
rity.org 

5 Айрин Марр 
Irene Marr 

Руководитель проекта по глобальным 
проблемам , связанным с 
положением женщин, 
Государственный департамент США 

MarrIF@state.gov 

7 Ненад Босилджич 
Nenad Bosiljcic 
 

Координатор программ,  
Фонд политического лидерства  
в Белграде 

nbosiljcic@bfpe.org 

mailto:abigail@peacewomen.org
mailto:elisa.tarnaala@cmi.fi
mailto:theorin@swipnet.se
mailto:jacqueline_oneill@inclusivesecurity.org
mailto:jacqueline_oneill@inclusivesecurity.org
mailto:MarrIF@state.gov
mailto:nbosiljcic@bfpe.org
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8 Мая Белош 
Maja Bjelos 
 

Исследователь, 
Белградский Центр политики 
безопасности, Сербия  

maja.bjelos@bezbednost.org 

9 Др Бригитте Холцнер 
Dr. Brigitte Holzner 

Гендерный специалист,  
Австрия 

brigitte.holzner@chello.at 

ООН Женщины  
1 Др. Саравати Менон 

Dr. Saraswathi Menon 
 

Директор политического 
департамента 
(штаб-квартира ООН Женщины, 
Нью-Йорк) 
 

saraswathi.menon@unwomen.
org 

2 Дамира Сартбаева 
Damira Sartbaeva 

Представитель ООН Женщины  
в Казахстане,  
Директор Многостранового 
отделения по странам Центральной 
Азии  

damira.sartbaeva@unwomen.o
rg 

3 Др.Сабин Махль 
Dr. Sabine Machl 

Представитель ООН Женщины  
в Кыргызстане 

sabine.machl@unwomen.org 

4 Наргис Азизова 
Nargis Azizova 

Специалист по программам, 
Многострановое отделение  
по странам Центральной Азии 

nargis.azizova@unwomen.org 

5 Наталья Галат 
Natalia Galat 

Специалист по программам, 
Многострановое отделение  
по странам Центральной Азии 
 

natalia.galat@unwomen.org 

6 Др. Екатерина 
Лазарева 
Dr. Ekaterina Lazareva 

Специалист по управлению знаниями, 
 Многострановое отделение  
по странам Центральной Азии 
 

 

7 Барно Мухамадиева 
Barno Mukhamadieva 

Национальный специалист по 
программам, Таджикистан 
 

barno.mukhamadieva@unwom
en.org 

8 Мариам Хали 
Mariam Khali 

Координатор программ по вопросам 
мира и безопасности, Афганистан 
 

mariam.khalil@unwomen.org 
 

ОБСЕ   
1 Наталья Зарудна 

Natalia Zarudna 
 

Посол, 
глава Центра ОБСЕ в Астане  
 

Natalia.Zarudna@osce.org 

2 Жанетт Клотзер 
Jeanette Kloetzer 

Заместитель главы Центра ОБСЕ  
в Астане  
 
 

Jeanette.kloetzer@osce.org 
 

3 Miroslava Beham 
Мирослава Бехам 

Посол, старший советник ОБСЕ  
по гендерным вопросам,  

Miroslava.Beham@osce.org 

mailto:maja.bjelos@bezbednost.org
mailto:brigitte.holzner@chello.at
mailto:saraswathi.menon@unwomen.org
mailto:saraswathi.menon@unwomen.org
mailto:damira.sartbaeva@unwomen.org
mailto:damira.sartbaeva@unwomen.org
mailto:sabine.machl@unwomen.org
mailto:nargis.azizova@unwomen.org
mailto:natalia.galat@unwomen.org
mailto:barno.mukhamadieva@unwomen.org
mailto:barno.mukhamadieva@unwomen.org
mailto:mariam.khalil@unwomen.org
mailto:Natalia.Zarudna@osce.org
mailto:Jeanette.kloetzer@osce.org
mailto:Miroslava.Beham@osce.org
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Секретариат ОБСЕ, Вена 
 

4 Ханна Сандс 
Hanna Sands 

Специалист по гендерным вопросам, 
Секретариат ОБСЕ, Вена  
 

Hanna.Sands@osce.org 

5 Клаудия Стадлер  
Claudia Stadler 

Ассистент по проектам, 
Секретариат ОБСЕ, Вена 
 

Claudia.stadler@osce.org 

6 Кристель Монод  
Christel Monod 

Центр по предотвращению 
конфликтов,  
Секретариат ОБСЕ, Вена 
 

Christel.Monod@osce.org 

7 Мария Дубовицкая  
Mariya Dubovitskaya 

Специалист центра ОБСЕ в Астане 
 

Mariya.Dubovitskaya@osce.org 

8 Лана Аскар 
Lana Ackar 

Национальный программный 
специалист, 
миссия ОБСЕ в Боснии и Герцеговине 
 

Lana.ackar@osce.org 

9 Хлиб Яснитски  
Hlib Yasnytsky 

Национальный программный 
координатор, ОБСЕ, Украина  
 

Hlib.Yasnytsky@osce.org 

10 Зорана Антониевич  
Zorana Antonijevic 

Национальный программный 
специалист,  
Миссия ОБСЕ в Сербии 
 

Zorana.antonijevic@osce.org 

11 Татиана Шикоска  
Tatjana Shikoska 

Старший специалист по вопросам 
координации,  
миссия ОБСЕ в Косово 
 

Tatjana.shikoska@osce.org 

12 Весна Иванович 
Vesna Ivanovik 

Ассистент по гендерным вопросам,  
Миссия ОБСЕ в Скопье 
 

Vesna.ivanovik@osce.org 

13 Лола Максудова  
Lola Maksudova 

Координатор проектов ОБСЕ в 
Узбекистане 

Lola.maksudova@osce.org 

14 Келси Харис-Смит 
Kelsey Harris-Smith 

Полевой офицер, 
Полевой офис ОБСЕ в Худжанде, 
Таджикистан  
 

Kelsey.Harris-Smith@osce.org 

15 Грациелла Павоне 
Graziella Pavone 
 

Центр ОБСЕ в Бишкеке 
 

graziella.pavone@osce.org 
 

16 Джорджу Сцабо 
György Szabó 

Посол,  
Координатор программ ОБСЕ  
в Узбекистане 
 

Gyorgy.Szabo@osce.org 
 

17 Матин Мамадли Стажер,  matin_mam@box.az 

mailto:Hanna.Sands@osce.org
mailto:Claudia.stadler@osce.org
mailto:Christel.Monod@osce.org
mailto:Mariya.Dubovitskaya@osce.org
mailto:Lana.ackar@osce.org
mailto:Hlib.Yasnytsky@osce.org
mailto:Zorana.antonijevic@osce.org
mailto:Tatjana.shikoska@osce.org
mailto:Vesna.ivanovik@osce.org
mailto:Lola.maksudova@osce.org
mailto:Kelsey.Harris-Smith@osce.org
mailto:Sergey.Kapinos@osce.org
mailto:Gyorgy.Szabo@osce.org
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NN ФИО Организация/Должность  Контактная 
информация 

Matin Mammadli Центр ОБСЕ в Астане 
 

18 Давид Мирзоян 
Davit Mirzoyan 

Сотрудник, 
Миссия ОБСЕ в Ереване 
 

Davit.Mirzoyan@osce.org 

Посольства/Международные/Межправительственные организации 
1 Деян Кесерович 

Dejan Keserovic 
Глава миссии,  
Региональный координатор МОМ  
в Центральной Азии  
 

dkeserovic@iom.int 

2 Муниса Вахобова 
MunisaVahobova 
 

Специалист по управлению 
проектами,  
Агентство США по международному 
развитию в Центральной Азии 
 

mvahobova@usaid.gov 

3 Марианна Виденбек  
Marianna Wiedenbeck 

Аналист, 
Отдел сотрудничества с гражданским 
обществом,  
Европейский банк реконструкции и 
развития  

WiedenbM@ebrd.com 

4 Вольфганг Баняй 
Wolfgang  Bányai 

Посол, 
Посольство Австрии в Астане 
 

wolfgang.banyai@bmeia.gv.at 
 

5 Патрик Ренар 
Patrick Renard 

Генеральный консул Франции  
в Алматы 
 

patrick.renard@diplomatie.gouv.
fr  

6 Северин Ван Гастел 
Séverin Van  Gastel 

Генеральное консульство Франции  
в Алматы  
 

severin.van-
gastel@diplomatie.gouv.fr  
 

 

mailto:mvahobova@usaid.gov
mailto:wolfgang.banyai@bmeia.gv.at
mailto:patrick.renard@diplomatie.gouv.fr
mailto:patrick.renard@diplomatie.gouv.fr
mailto:severin.van-gastel@diplomatie.gouv.fr
mailto:severin.van-gastel@diplomatie.gouv.fr

